令和７年８月２５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市美術協会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
見応え十分！115点の作品を一堂に展示

第３１回長岡市美術協会展を開催

日 時
９月９日（火）～15 日（祝・月） 午前 10 時～午後６時

※初日は午後１時から。最終日は午後４時まで。

場 所
長岡市美術センター（長岡市立中央図書館２階）

（長岡市学校町１－２－２） ※入場無料

内 容

１ 概要

長岡市展や県展などで受賞を重ねるといった実績と技量を認めら

れ入会する長岡市美術協会員による秀作が一堂に並ぶ展覧会です。

会員相互の研さんと親睦を図るとともに、作品に触れてもらうこと

で、市内の芸術文化のさらなる発展を目指し、毎年開催しています。

２ 出品部門 日本画・洋画・彫刻・工芸・書道・写真の６部門

３ 展示点数 １１５点

４ 主  催 長岡市美術協会

（会員数１３５人）

５ 後  援 長岡市、長岡市教育委員会、新潟日報社、ＮＨＫ新潟

放送局、ＢＳＮ新潟放送、ＮＳＴ新潟総合テレビ、

ＴｅＮＹテレビ新潟、ＵＸ新潟テレビ２１、ＮＣＴ、

ＦＭながおか 80.7、長岡新聞社、新潟日報美術振興財

団、公益財団法人長岡市芸術文化振興財団

問 い
合わせ

長岡市美術協会（事務局：長岡市文化振興課内）

電話０２５８－３２－５１１０

情報提
供課名

文化振興課 嶋谷 電話０２５８－３２－５１１０

【昨年の様子】

日
本
画
／
洋
画
／
彫
刻
／
工
芸
／
書
道
／
写
真

午前10時～午後６時
初日は午後１時から／最終日は午後４時まで

入場
無料

第31回

美術協会展

長岡市 2025

9.9（火）－15（月・祝）

主　　催／長岡市美術協会
後　　援／長岡市、長岡市教育委員会、新潟日報社、 ＮＨＫ新潟放送局、ＢＳＮ新潟放送、 ＮＳＴ新潟総合テレビ、ＴｅＮＹテレビ新潟、ＵＸ新潟テレビ21、
　　　　　ＮＣＴ、FMながおか80.7、長岡新聞社、新潟日報美術振興財団、（公財）長岡市芸術文化振興財団
お問合せ／長岡市文化振興課　TEL：0258-32-5110　E-mail：bunkasinkou@city.nagaoka.lg.jp

長岡市美術センター 長岡市立中央図書館２階